
Anlage Fahrpreistafel: Haustarifs der Kommunalverkehr Rhein-Nahe GmbH
DRM Linien: 270 und 271

gültig ab 01.01.2025

Hauswaben

Einzel-
fahrkarte

Erwachsene

Einzel-
fahrkarte

Kinder

Single-
Tageskarte

Gruppen-
Tageskarte

Wochenkarte
Jedermann

Monatskarte
Jedermann

Jahreskarte 
Jedermann
Barzahlung 
(pro Jahr)

Jahreskarte
Jedermann

im Abo 
(pro Monat)

Wochenkarte 
Ausbildung

Monatskarte 
Ausbildung

Jahreskarte 
Ausbildung
Barzahlung
(pro Jahr)

Jahreskarte 
Ausbildung 

im Abo
(pro Monat)

1 bis 2 4,15 € 2,50 € 8,30 € 14,60 € 29,50 € 90,20 € 902,00 € 75,20 € 22,30 € 68,30 € 683,00 € 56,90 €
3 5,65 € 3,40 € 11,30 € 18,00 € 42,50 € 127,10 € 1.271,00 € 105,90 € 32,00 € 95,90 € 959,00 € 79,90 €
4 7,40 € 4,45 € 14,80 € 20,90 € 56,60 € 171,20 € 1.712,00 € 142,70 € 43,90 € 130,00 € 1.300,00 € 108,30 €
5 9,10 € 5,45 € 18,00 € 24,30 € 67,40 € 203,80 € 2.038,00 € 169,80 € 51,30 € 154,80 € 1.548,00 € 129,00 €
6 10,60 € 6,35 € 21,00 € 27,10 € 75,60 € 227,10 € 2.271,00 € 189,30 € 57,30 € 172,70 € 1.727,00 € 143,90 €

ab 7 12,30 € 7,40 € 22,20 € 28,20 € 82,30 € 277,20 € 2.772,00 € 231,00 € 61,60 € 206,40 € 2.064,00 € 172,00 €

Anerkennung des Deutschland-Tickets (ab 01.05.2023)

Abgrenzungen der Gültigkeiten:
Bei KRN-Haustarif an-/abstoßen bei Weiterfahrt in das RNN-Gebiet erlaubt. 
Der Haustarif wird dabei an der Verbundgrenze gebrochen und nur die Haustarifwaben außerhalb des RNN gezählt.

Bei Fahrten im KRN-Haustarif auf den Linien 270 und 271 der DRM wird das Deutschland-Ticket anerkannt. Es gelten dabei die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen (TBBB) des VRN-
Tarifs für dieses Fahrscheinangebot. Eine Ausgabe dieses Fahrscheinangebotes im KRN-Haustarif durch die DRM erfolgt nicht.



NACHRICHTLICH

Fahrpreistafel: Haustarifs der Kommunalverkehr Rhein-Nahe GmbH
DRM Linien: 270 und 271

Veränderung absolut

Hauswaben

Einzel-
fahrkarte

Erwachsene

Einzel-
fahrkarte

Kinder

Single-
Tageskarte

Gruppen-
Tageskarte

Wochenkarte
Jedermann

Monatskarte
Jedermann

Jahreskarte 
Jedermann
Barzahlung 
(pro Jahr)

Jahreskarte
Jedermann

im Abo 
(pro Monat)

Wochenkarte 
Ausbildung

Monatskarte 
Ausbildung

Jahreskarte 
Ausbildung
Barzahlung
(pro Jahr)

Jahreskarte 
Ausbildung 

im Abo
(pro Monat)

1 bis 2 -  €              -  €              -  €              -  €              0,20 €            0,70 €            7,00 €            0,60 €            0,20 €            0,50 €            5,00 €            0,40 €            
3 0,05 €            0,05 €            0,10 €            0,20 €            0,30 €            0,90 €            9,00 €            0,70 €            0,20 €            0,70 €            7,00 €            0,60 €            
4 0,05 €            0,05 €            0,20 €            0,20 €            0,40 €            1,20 €            12,00 €          1,00 €            0,30 €            0,90 €            9,00 €            0,70 €            
5 0,15 €            0,10 €            0,20 €            0,30 €            0,50 €            1,50 €            15,00 €          1,20 €            0,40 €            1,10 €            11,00 €          0,90 €            
6 0,15 €            0,10 €            0,20 €            0,30 €            0,50 €            1,60 €            16,00 €          1,40 €            0,40 €            1,30 €            13,00 €          1,10 €            

ab 7 0,10 €            0,10 €            0,20 €            0,20 €            0,60 €            2,40 €            24,00 €          2,00 €            0,40 €            1,20 €            12,00 €          1,00 €            

Fahrpreistafel: Haustarifs der Kommunalverkehr Rhein-Nahe GmbH
DRM Linien: 270 und 271

Veränderung %

Hauswaben

Einzel-
fahrkarte

Erwachsene

Einzel-
fahrkarte

Kinder

Single-
Tageskarte

Gruppen-
Tageskarte

Wochenkarte
Jedermann

Monatskarte
Jedermann

Jahreskarte 
Jedermann
Barzahlung 
(pro Jahr)

Jahreskarte
Jedermann

im Abo 
(pro Monat)

Wochenkarte 
Ausbildung

Monatskarte 
Ausbildung

Jahreskarte 
Ausbildung
Barzahlung
(pro Jahr)

Jahreskarte 
Ausbildung 

im Abo
(pro Monat)

1 bis 2 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,68% 0,78% 0,78% 0,80% 0,90% 0,74% 0,74% 0,71%
3 0,89% 1,49% 0,89% 1,12% 0,71% 0,71% 0,71% 0,67% 0,63% 0,74% 0,74% 0,76%
4 0,68% 1,14% 1,37% 0,97% 0,71% 0,71% 0,71% 0,71% 0,69% 0,70% 0,70% 0,65%
5 1,68% 1,87% 1,12% 1,25% 0,75% 0,74% 0,74% 0,71% 0,79% 0,72% 0,72% 0,70%
6 1,44% 1,60% 0,96% 1,12% 0,67% 0,71% 0,71% 0,75% 0,70% 0,76% 0,76% 0,77%

ab 7 0,82% 1,37% 0,91% 0,71% 0,73% 0,87% 0,87% 0,87% 0,65% 0,58% 0,58% 0,58%



NACHRICHTLICH

Fahrpreistafel: Haustarifs der Kommunalverkehr Rhein-Nahe GmbH
DRM Linien: 270 und 271

Preisstand alt 30.04.2024

Hauswaben

Einzel-
fahrkarte

Erwachsene

Einzel-
fahrkarte

Kinder

Single-
Tageskarte

Gruppen-
Tageskarte

Wochenkarte
Jedermann

Monatskarte
Jedermann

Jahreskarte 
Jedermann
Barzahlung 
(pro Jahr)

Jahreskarte
Jedermann

im Abo 
(pro Monat)

Wochenkarte 
Ausbildung

Monatskarte 
Ausbildung

Jahreskarte 
Ausbildung
Barzahlung
(pro Jahr)

Jahreskarte 
Ausbildung 

im Abo
(pro Monat)

1 bis 2 4,15 €            2,50 €            8,30 €            14,60 €          29,30 €          89,50 €          895,00 €        74,60 €          22,10 €          67,80 €          678,00 €        56,50 €          
3 5,60 €            3,35 €            11,20 €          17,80 €          42,20 €          126,20 €        1.262,00 €     105,20 €        31,80 €          95,20 €          952,00 €        79,30 €          
4 7,35 €            4,40 €            14,60 €          20,70 €          56,20 €          170,00 €        1.700,00 €     141,70 €        43,60 €          129,10 €        1.291,00 €     107,60 €        
5 8,95 €            5,35 €            17,80 €          24,00 €          66,90 €          202,30 €        2.023,00 €     168,60 €        50,90 €          153,70 €        1.537,00 €     128,10 €        
6 10,45 €          6,25 €            20,80 €          26,80 €          75,10 €          225,50 €        2.255,00 €     187,90 €        56,90 €          171,40 €        1.714,00 €     142,80 €        

ab 7 12,20 €          7,30 €            22,00 €          28,00 €          81,70 €          274,80 €        2.748,00 €     229,00 €        61,20 €          205,20 €        2.052,00 €     171,00 €        

Abgrenzungen der Gültigkeiten:

Bei KRN-Haustarif an-/abstoßen bei Weiterfahrt in das RNN-Gebiet erlaubt. 
Der Haustarif wird dabei an der Verbundgrenze gebrochen und nur die Haustarifwaben außerhalb des RNN gezählt.


